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ABDEST VE İSTİBRA 

Aziz Mü’minler! 

Hutbemin başında okuduğum ayet-i 

kerimede yüce Rabbimiz şöyle buyurmuştur: 

“Ey iman edenler! Namaz kılmaya 

kalkacağınız zaman yüzlerinizi, dirseklere 

kadar ellerinizi yıkayın; başlarınızı 

meshedin, ayaklarınızı da topuk kemiklerine 

kadar (yıkayın)...”
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Okuduğum hadis-i şerifte ise sevgili 

Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v) 

şöyle buyurmuştur: 

“Cennetin anahtarı namaz, namazın 

anahtarı ise abdesttir.”
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Kıymetli Kardeşlerim! 

Abdest; belli ibadetleri yerine 

getirebilmek için öncesinde yapılması gereken 

manevî bir temizliktir. Usûlüne uygun bir 

şekilde alınması gereken abdestte öncelikle 

niyet edilir ve besmele çekilir. Eller bileklere 

kadar ve parmak araları da 

hilallenerek/ovuşturularak üç defa yıkanır. 

Abdest azalarında suyun temas etmesine engel 

maddeler varsa imkân ölçüsünde temizlenir. 

Parmaktaki yüzük oynatılır. Sağ el ile üç defa 

ağza su verilerek ağız temizliği sağlanır. Aynı 

şekilde üç defa burna su verilerek burun 

temizlenir. Ardından yüzümüz üç kere yıkanır. 
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Sonra dirsekle birlikte sağ kol üç defa ve aynı 

şekilde sol kol üç defa yıkanır. Sağ el ıslatılarak 

avuç ve parmakların içiyle başın dörtte biri veya 

tamamı bir defa mesh edilir. Eller tekrar 

ıslatılarak başparmakla kulağın dışı, şehadet 

parmağı veya serçe parmakla içi mesh edildikten 

sonra her iki elin arkasıyla boyun mesh edilir. 

Daha sonra önce sağ, sonra sol ayak, parmak 

uçlarından başlanarak topuk ve aşık kemikleri de 

dâhil olmak üzere yıkanır. Suyun parmak 

aralarına ulaşmasına özen gösterilir ve böylece 

abdest tamamlanmış olur. 

Gerçekleştirdiğimiz bu manevî temizlikle 

ilgili Peygamber efendimiz bizlere şu müjdeyi 

vermiştir: 

“Şüphesiz ki benim ümmetim, kıyamet 

gününde, abdest izlerinden dolayı yüzleri 

nurlu, elleri ve ayakları parlak olarak 

çağırılacaktır. Yüzünün nûrunu artırmaya 

gücü yeten kimse bunu yapsın.”
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Bunun yanında ise Peygamberimiz, 

abdestin günahlarımızı da temizleyip yok 

ettiğini bizlere haber vermiştir.
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Muhterem Müslümanlar! 

Abdestimizin geçerli olabilmesi için 

dikkat etmemiz gereken bir husus daha vardır. 

İdrarımızı yaptıktan sonra hemen abdest 

almayarak bir miktar beklemek, gerekirse biraz 

yürümek ve idrar yollarından gelebilecek 

akıntıyı temizlemek gerekmektedir. Buna 

dinimizde “istibra” denilmektedir. Buna dikkat 

edilmeyip tuvaletimizi yaptıktan sonra hemen 

abdest alınır ve akabinde idrar yollarından 

herhangi bir sızıntı gelecek olursa, kişinin 

abdesti bozulmuş olur. Bu sızıntı avuç içi bir 

genişliğe ulaşacak kadar çok olursa o elbiseyle 

namaz kılınması da sakıncalı olur. Dolayısıyla 

namazımızın geçerli olabilmesi için abdestimize, 

abdestimizin geçerli olabilmesi için de istibraya 

ve tuvalet temizliğine dikkat etmemiz 

gerekmektedir. 
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